
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЫБНО-СЛОБОДСКАЯ ГИМНАЗИЯ №1» 

            ул. Ленина, д.42Б, п.г.т. Рыбная Слобода 

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ, 

422650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 1 нче ГИМНАЗИЯСЕ» 

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

Ленин урамы , 42 нче Б йорты, ш.т.п. Балык 

Бистэсе 

Балык Бистәсе муниципаль  районы, ТР, 422650 

 

                                         Тел./факс: (8-84361) 2-34-82. E-mail: G1.Rs@tatar.ru 

ПРИКАЗ                                                                                                                  БОЕРЫК 

17.09.2020 г.                                                                                                             № 148 о/д                               

 

О проведении школьного и муниципального этапа  

всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ N под-954/20 от 

10.09.2020 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году», в целях организации 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2019/2020  учебном году, Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,  

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18 ноября 2013 г. N 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в соответствии с планом    МКУ  «Отдел  образования  

Исполнительного  комитета  Рыбно –Слободского муниципального  района Республики 

Татарстан,     приказом МКУ «Отдел образования» от 17.09.2019 N475о/д «О проведении  

школьного  этапа  всероссийской  и  республиканкой олимпиад школьников в 2020-2021 

учебном году» приказываю: 

 

1.  Провести с 21 сентября по 15 октября 2020 г. школьный этап всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, 

экологии, астрономии, информатике, географии,  экономике, обществознанию, 

технологии, истории, английскому языку, праву, русскому языку, литературе, основам 

безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК), согласно 

графику. (Приложение №1). 

2. Провести с 15 по 24 октября 2020 г. школьный этап республиканской олимпиады 

школьников по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения, родным языкам и литературе, татарскому языку и 

татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому 

языку и татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком 

обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в школах 

с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа, 

согласно графику. (Приложение № 2) 

mailto:G1.Rs@tatar.ru


3. На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают индивидуальное 

участие обучающиеся 4 -11 классов. 

4. Списки участников школьного этапа формируются и доводятся до педагогического 

коллектива за один день до проведения олимпиады.  

5.  Организовать участие в муниципальном этапе предметных олимпиад победителей  и 

призеров школьного этапа. 

6. Работу по подготовке команд  на муниципальный этап  возложить на учителей-

предметников. 

7. Для  подготовки  к  предметным  олимпиадам  за  1  день  до  проведения 

муниципальной предметной олимпиады освободить участников от учебных занятий. 

8. Контроль за проведением предметных олимпиад, размещением на сайт школы итогов 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников, своевременным  направлением  отчетов  о  проведении  школьного  и  

муниципального  этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

возложить на заместителя директора по УМР Крюкову Л.Ю. 

9. Ответственному заместителю директора обеспечить обучающихся кабинетами в  день 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

10. Обеспечить  соблюдение  строгой  конфиденциальности  при  получении  и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников.  

11. Ответственными за подготовку и проведение школьного этапа олимпиады 

назначить: 

Талакову Н.И. – русский язык и литература 

Галиуллину А. Ф. – математика, физика 

Малямову И.В. – история, обществознание, право, экономика 

Хабибуллину Л.В. – география, геология 

Бекееву О.Ю. – химия 

Сафину Н.К. – биология, экология 

Замалиева И.И. – информатика, астрономия 

Миннуллину Г.М. – татарский язык и литература 

Файзрахманову Г.Н. – искусство и МХК 

Замалееву А.Г. - технология 

Щербакова В.Г. – ОБЖ 

Генералова А.Л. – физическая культура 

Смолину Т.В. – начальные классы 

 

12. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады в следующем составе: 

 

№ Наименование предметной 

олимпиады 

Председатель Члены  жюри 

1 Русский язык и литература Талакова Н.И. Кабирова Р.А., Горшкова Р.А., 

Крюкова Л.Ю. 

2 Математика, физика, 

информатика, астрономия  

Галиуллина 

А.Ф. 

Нигматзянова Г.Р., Гречанюк И.Е., 

Шайхутдинова М.М., Замалиев И.И 

3 Биология, география, геология, Хабибуллина Сафина Н.К., Бекеева О.Ю., 



экология, химия Л.В. Хабибуллина Г.А. 

4 История, обществознание, 

экономика, право 

Малямова 

И.В. 

Сунгатуллина Л.В., Садиков И.Ш. 

5 ИЗО, технология Замалеева 

А.Г. 

Файзрахманова Г.Н., Левин Е.Н., 

Замалиева А.Г., Каримуллина Э.М. 

6 Иностранный язык Молгачева 

О.Б. 

Хайруллина Э.Р., Казарина И.А., 

Хасанова И.И., Закирова Г.Р. 

7 Физкультура, ОБЖ Генералов 

А.Л. 

Миннугалиев Р.И., Щербаков В.Г. 

8 Татарский язык и литература   Миннуллина 

Г.М. 

Мухамедзянова Р.Р., Яруллина Г.И., 

Мифтахова А.Г., Салахова Р.Г., 

Зиятдинова А.Т. 

9 Начальные классы  Смолина Т.В. Камалова Р.К., Якимова А.П., 

Сагирова А.И. 

 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1»                           Л.И. Халимова                                                                                 

 

С приказом ознакомлен                                                                            Крюкова Л.Ю. 

                                                                                                      Талакова Н.И. 

                                                                                                           Галиуллина А.Ф. 

                                                                                                             Хабибуллина Л.В. 

                                                                                                       Малямова И.В. 

                                                                                                      Замалеева А.Г. 

                                                                                                        Молгачева О.Б. 

                                                                                                        Генералов А.Л. 

                                                                                                             Миннуллина Г.М. 

                                                                                                     Смолина Т.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Приложение № 1 

                к приказу МБОУ   

                «Рыбно-Слободская 

гимназия №1»   

               от «17» сентября 

2020 г. 

                

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5-7,8,9,10,11 Информатика 23 сентября понедельник 

5-7,8-9,10-11 Экономика 24 сентября вторник 

5-7,8,9,10,11 Физика 25 сентября среда 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
26 сентября 

 

четверг 5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Немецкий 

27 сентября 

(письменный тур) 
пятница 

28 сентября 

(устный тур) 
суббота 

5,6,7,8,9,10-11 История 30 сентября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
1 октября вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 

3 октября 

(теория + практика) 

 

четверг 

4 октября 

(защита проекта) 
пятница 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 5 октября суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 7 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 География 8 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 Литература 
9 октября среда 

5-8,9,10,11 Химия 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 10 октября четверг 

3-4, 5-6, 7-8,9,   

10-11 
ОБЖ 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

7-8,9,10-11 
12 октября 

(практический тур) 
суббота 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября понедельник 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

15 октября (теоретико-

методический тур) 
вторник 

16 октября 

(практический тур) 
среда 

 

 



 
Приложение № 1 

                к приказу МБОУ   

                «Рыбно-Слободская 

гимназия №1»   

               от «17» сентября 

2020 г. 

 

     

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2020 - 2021 учебном году 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День недели 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком обучения 

18 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

19 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 
21 октября 

понедельник 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для обучающихся 

школ с родным (нерусским) 

языком обучения 

22 октября вторник 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 
23 октября 

 

среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

8,9,10,11 Геология 24 октября четверг 

8,9,10-11 
История Татарстана и татарского 

народа 
25 октября пятница 

 

                    

 

 

 

 


	Тел./факс: (8-84361) 2-34-82. E-mail: G1.Rs@tatar.ru

